АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2020 года № 56
с. Яренск

Об утверждении коэффициента инфляционных процессов на 2021 год

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22 июня 2016 года
№ 137-н, на основании дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности, прогнозируемых Министерством экономического развития Российской Федерации на 2021 год, постановляю:
1. Утвердить с 1 января 2021 года коэффициент инфляционных процессов в размере 3,8 для расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район» произвести перерасчет арендной платы с учетом утвержденного коэффициента инфляционных процессов и внести соответствующие изменения в договоры аренды в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»

            А.Г. Торков